_________________________________________________________________________________
E-mail: ppgzoo.ceo@udesc.br - Fone: (49) 2049 9522 – PPGZOO, (49) 2049 9540 – Secretária da Pós-Graduação.

Rua Beloni Trombeta Zanin 680E - Bairro Santo Antônio - Chapecó – SC, CEP: 89.815-630

Segunda chamada do processo seletivo do mestrado em Zootecnia
Edital N° 12/2018/DIREÇÃOGERAL/UDESC OESTE.

1. Candidatos Classificados
Vanessa Dazuk
Ana Caroline Meotti

2. A matrícula deverá ser realizada na Secretaria de Ensino de Pós-graduação, Campus
UDESC Oeste, no dia 23 de julho de 2018 das 13H30M às 17H30M.
3. Os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos na ocasião da matrícula:

a) cópia da cédula de identidade e do CPF;
b) 2 fotos 3x4 recentes;
c) cópia da certidão de nascimento ou casamento;
d) cópia autenticada, do diploma de nível superior registrado (frente e verso), ou cópia
autenticada de comprovante de conclusão de curso de graduação;
e) “formulário de autorização para Requerimento de matrícula” (anexo 1) assinado
pelo aluno e respectivo orientador;
f) Anexo 2 preenchido.

4. Na ocasião, os candidatos classificados poderão entregar a documentação referente ao
Edital nº06/018 PPGZOO (ranqueamento dos discentes para concorrer à bolsa de estudos).

(http://www.udesc.br/arquivos/ceo/id_cpmenu/301/Edital_06_2018_Ranqueamento_de_
bolsas_PPGZOO_2018_02_15317577951955_301.pdf)

Publique-se para conhecimento dos interessados.

Chapecó, SC, 20 de julho de 2018.

________________________________
Prof. Dr. Diovani Paiano

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

mailto:ppgzoo.ceo@udesc.br
http://www.udesc.br/arquivos/ceo/id_cpmenu/301/Edital_06_2018_Ranqueamento_de_bolsas_PPGZOO_2018_02_15317577951955_301.pdf
http://www.udesc.br/arquivos/ceo/id_cpmenu/301/Edital_06_2018_Ranqueamento_de_bolsas_PPGZOO_2018_02_15317577951955_301.pdf

_________________________________________________________________________________
E-mail: ppgzoo.ceo@udesc.br - Fone: (49) 2049 9522 – PPGZOO, (49) 2049 9540 – Secretária da Pós-Graduação.

Rua Beloni Trombeta Zanin 680E - Bairro Santo Antônio - Chapecó – SC, CEP: 89.815-630

ANEXO 1

FORMULÁRIO DE AUTORIZAÇÃO PARA REQUERIMENTO DE MATRÍCULA NO
MESTRADO EM ZOOTECNIA

Acadêmico(a):

Orientador(a):

Semestre:

DISCIPLINAS

Código Nome da Disciplina

Chapecó, _____/____/_____.

_________________________________
Assinatura do(a) Aluno(a)

_________________________________
Assinatura do(a) Orientador(a)

mailto:ppgzoo.ceo@udesc.br

_________________________________________________________________________________
E-mail: ppgzoo.ceo@udesc.br - Fone: (49) 2049 9522 – PPGZOO, (49) 2049 9540 – Secretária da Pós-Graduação.

Rua Beloni Trombeta Zanin 680E - Bairro Santo Antônio - Chapecó – SC, CEP: 89.815-630

ANEXO 2

Dados Cadastrais

1 - NOME COMPLETO:

2 - NATURALIDADE: DATA NASCIMENTO:      /       /

3- ESTADO CIVIL:

      (    ) Solteiro (a);     (    ) Casado (a);     (     ) Divorciado (a);     (   ) Viúvo (a);     (    ) Outro

4 – CÉDULA IDENTIDADE Nº                        ÓRGÃO EXPEDIDOR: UF:

5 - CPF:

6 - TÍTULO ELEITORAL Nº:  ZONA:           SEÇÃO:

7 - CERTIFICADO MILITAR:

8 – ENDEREÇO DOMICILIAR

LOGRADOURO (Rua, Avenida etc.):

Nº: Apto: Fone:

Celular: Fax: E-mail:

CIDADE: ESTADO: CEP:

9 – ENDEREÇO PROFISSIONAL

LOGRADOURO (Rua, Avenida etc.):

Nº: Apto: Fone:

Celular: Fax: Caixa Postal:

CIDADE: ESTADO: CEP:

Obs 1: caso o aluno tenha casado durante o curso, encaminhar a cópia da certidão de
casamento.

mailto:ppgzoo.ceo@udesc.br